АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27
14 июня 2018 г.

О дополнительных мерах по
обеспечению пожарной безопасности

на территории Нижнеосиновского

сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18.10.2007 № 230 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением КС по обеспечению правопорядка в Волгоградской области от 05.06.2018 № 2кс «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Волгоградской области» а также в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории Нижнеосиновского сельского поселения, руководствуясь Уставом Нижнеосиновского сельского поселения, администрация Нижнеосиновского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать адресную работу совместно с работниками социальной защиты по предупреждению пожаров в жилых помещениях граждан, нуждающихся в социальной поддержке (инвалиды, престарелые граждане, многодетные семьи);
2. Организовать работу с собственниками индивидуальных жилых  домов и представителями СОНТ по обязательному соблюдению правил противопожарной безопасности о размещении на территории каждого участка емкостей (бочек) с водой объемом не менее 200 литров, обеспечении уборки мусора и скашивания сухой растительности;
3. Организовать работу по очистке полос отвода автомобильных дорог местного значения от сухой растительности;
4. В срок до 15.06.2018 обеспечить проведение опашки по границам территории Нижнеосиновского сельского поселения шириной не менее 15 метров, скашивания на территории сухой растительности;

5.  Обеспечить во всех хуторах Нижнеосиновского сельского поселения требуемый запас воды для целей пожаротушения, а так же возможность забора воды пожарной техникой из водоемов;
6. Обеспечить готовность инженерной техники в случае возникновения ЧС;
7. Обеспечить готовность формирования добровольной пожарной дружины к тушению пожаров (наличие ранцевых огнетушителей);

8. Организовать проведение рейдовых мероприятий;

9. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима

Учитывая особую опасность возможности мгновенного распространения огня через захламленные участки, объекты и территории на которых не соблюдены основные противопожарные требования, принять все необходимые меры по работе административной комиссии Нижнеосиновского сельского поселения по выявлению нарушений требований пожарной безопасности и нарушении правил благоустройства территории Нижнеосиновского сельского поселения.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации http://нижняяосиновка.рф

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеосиновского

сельского поселения                                                  И.Е.Криницкий